[image: image1.jpg]OAO ”C’/fi/z&ta ?

	услуги спецтехники и грузоперевозок

Договор № __-м/д
на оказание услуг
г. Тамбов                                                                                                                                              __._______.____г.

Открытое акционерное общество «Стрела» (ОАО «Стрела») в лице технического директора Масленникова Павла Геннадьевича, действующего на основании Доверенности № 1 от 11.01.2016 г., именуемое в дальнейшем  Исполнитель, с одной стороны,

и ____________________________, в лице генерального директора  _______________, действующего на  основании  Устава, именуемое в дальнейшем Заказчик, с другой стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель по письменной  заявке Заказчика принимает на себя обязательство оказать услуги по монтажу, демонтажу, погрузо-разгрузочным работам и перебазировке башенного крана ______ грузоподъемностью  ___ т, на объекте Заказчика:
- ________________________________________________________________________________
1.2. Срок исполнения договора: ________________

       Окончание: ______________________________
2. Стоимость работ.

2.1. Стоимость поручаемых услуг Исполнителю определяется по планово – расчетным ценам и коэффициентам, разработанным и утвержденным Исполнителем на момент оказания услуг.

2.2. На момент заключения настоящего договора стоимость услуг составляет _____________________________________________, в том числе НДС 18%  _______________ в том числе:

___________________________________________, в т.ч. НДС 18% _______________________ – стоимость услуги по монтажу, погрузо-разгрузочным работам и перебазировке б/крана;

_____________________________________, в том числе НДС 18%  _________________ – стоимость услуги по демонтажу б/крана.
2.3. Стоимость услуг может быть изменена Исполнителем в одностороннем порядке в связи с изменением планово – расчетных цен Исполнителя, о чем Исполнитель обязан письменно сообщить Заказчику в трехдневный срок до даты изменения стоимости услуг.

3. Расчеты и оплата выполненных работ.

3.1. Заказчик в пятидневный срок после заключения настоящего  договора производит 100% предварительную оплату монтажа, погрузо-разгрузочных работ, перебазировки б/крана в сумме _________________, в т.ч. НДС 18%  ______________.
3.2. В случае если Заказчик не осуществит предоплаты, предусмотренной п. 3.1 настоящего договора, в пятидневный срок с момента заключения договора, Исполнитель
вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора, письменно уведомив об этом Заказчика.
Исполнитель_____________                                                                           Заказчик____________
3.3. Оплата стоимости демонтажа б/крана в сумме _____________, в том числе НДС 18%  ____________, производится в порядке 100% предоплаты за две недели до окончания работы б/крана.
Об окончании работы б/крана и необходимости демонтажа б/крана Заказчик обязан  предупредить Исполнителя заблаговременно письменно не позднее чем за две недели до даты окончания работ.

3.4. В случае изменения планово – расчетных цен Исполнителя оплата услуги по демонтажу б/крана производится с пересчетом на цены, действующие на момент оказания услуги.

3.5. Срок оформления актов об оказании услуг и справок для расчета за оказанные услуги ф.№ЭСМ-7 производится Заказчиком в срок не более 3-х суток с момента предъявления их Исполнителем.
При несогласии с определением объема и стоимости оказанных услуг Заказчик подписывает акт об оказании услуг и справку для расчета за выполненные работы (услуги), изложив особое мнение, и обращается в арбитражный суд. До решения арбитражного суда объем и стоимость оказанных услуг принимаются по данным Исполнителя.

В случае, если Заказчик не подписывает акт  об оказании услуг и справку для расчета за выполненные работы (услуги) (в том числе с особым мнением) и не направляет Исполнителю подписанные акты и справки  свыше 14 дней с даты их получения, то объем и стоимость оказанных услуг принимаются по данным Исполнителя по односторонне подписанному акту об оказании услуг и справке для расчета за выполненные работы (услуги).

4. Обязанности сторон.

4.1. Исполнитель обязан:

4.1.1. Приступить к оказанию услуг в сроки, согласованные с Заказчиком.

4.1.2. Оказать услуги с надлежащим качеством.

4.1.3. Предъявить Заказчику для оформления соответствующие документы, согласно п.3.5 настоящего договора.

4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. Принять услуги, оказанные Исполнителем, оформив необходимые документы согласно п.3.5 настоящего договора.

4.2.2. Оплатить оказанные услуги согласно разделам 2 и 3 настоящего договора.

4.2.3. Обеспечить подъездные пути для монтажа, демонтажа б/крана.

4.2.4. Сдать площадку под монтаж/демонтаж б/крана по акту.

4.2.5.  Обеспечить выполнение правил безопасной эксплуатации  техники в соответствии с его технической характеристикой.

4.2.6. Для демонтажа подкрановых путей в зимнее время обеспечить прогрев земли или компенсировать эти затраты.

5. Ответственность сторон.

5.1. Если Заказчик нарушает предусмотренные настоящим договором сроки осуществления предоплаты, сроки оплаты оказанных услуг, то за нарушение договорных обязательств Заказчик уплачивает Исполнителю пени в размере 0,1% от просроченной суммы задолженности за каждый календарный день за весь период просрочки.
Начисление пени производится исключительно в судебном порядке или в случае признания стороной.
5.2. При нарушении Заказчиком сроков оплаты услуг, поступившие от него денежные средства, независимо от назначения платежа, указанного в платежном документе, засчитываются Исполнителем в следующем порядке:

   - в первую очередь засчитываются денежные средства в счет уплаты пени;

   - во вторую очередь засчитываются денежные средства в счет уплаты процентов за
пользование коммерческим кредитом;

- в третью очередь засчитываются денежные средства в счет уплаты оказанных услуг.

Исполнитель_____________                                                                           Заказчик____________
5.3. Уплата пени и процентов за пользование коммерческим кредитом не освобождает стороны от исполнения обязательств по договору.

5.4. Заказчик несет ответственность по обеспечению охраны труда на своих объектах; при несчастном случае с работниками Исполнителя в ходе исполнения настоящего договора ответственность по данному несчастному случаю возлагается на  Заказчика.

5.5. Ответственность за вред, причиненный третьим лицам в период выполнения работ по вине Заказчика, Заказчик принимает на себя.
6. Заключительные положения.

6.1. Все иные вопросы, прямо не предусмотренные настоящим договором,
регулируются действующим законодательством РФ.

6.2. Все споры, вытекающие из настоящего договора, разрешаются в Арбитражном суде Тамбовской области.

6.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного  исполнения своих обязательств по настоящему договору.

6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6.5. Стороны признают юридическую значимость заявки на выполнение услуг, переданной по факсу, при условии наличия на заявке исходящего номера, даты, подписи руководителя и печати организации. В последующем Заказчик обязуется  предоставить оригинал заявки.

Заявки должны быть оформлены на фирменном бланке.
6.6. Стороны в пятидневный срок информируют друг друга обо всех изменениях

изменение которых может повлиять на исполнение договора.

6.7. В случае если Заказчик не произвел оплаты работ в сроки, указанные в п. 3.1, 3.3 настоящего договора, считается, что он воспользовался отсрочкой платежа на условиях коммерческого кредита (ст. 823 ГК РФ).

6.8. Пользование коммерческим кредитом возникает на следующий день после возникновения обязанности по оплате и действует до полного исполнения Заказчиком своих обязательств по оплате услуг.

6.9. Размер процентов за пользование коммерческим кредитом составляет 0,3% от суммы долга в день.
Начисление процентов за пользование коммерческим кредитом производится исключительно в судебном порядке или в случае признания стороной.
6.10. В случае частичной оплаты правила о коммерческом кредите распространяются на оставшиеся суммы оплаты.

7. Адреса и реквизиты сторон.

	Исполнитель:
ОАО «Стрела»

392680, г. Тамбов, б-р Строителей, 3

ИНН 6832003621   КПП 683201001

р/с 40702810761000007347

Банк: Тамбовское отделение № 8594,

г. Тамбов
к/с 30101810800000000649

БИК 046850649

ОГРН 1026801223250

Тел (факс) 8-4752-53-67-59, 53-38-28

e-mail: oaostrela1@mail.ru
Технический директор

__________________/ Масленников П.Г./
	Заказчик:

Генеральный директор

_________________/                                /